Câmara Municipal de Piedade
§

INDICAÇÃO Nº. 99/2016

“Indica a instalação de um ponto de iluminação pública na Rua dasPrimaveras, no Bairro Jardim Nunes.”

Senhor Presidente:
Indico à Senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidadesregimentais, que seja instalado um ponto de iluminação pública na Rua dasPrimaveras, antiga Rua Projeta 1, no Bairro Jardim Nunes.

Justificativa:
Moradores solicitaram a instalação de um ponto de iluminação públicano local, haja visto que toda rua já dispõe desse benefício, mas no entanto porfalta desse complemento há um espaço escuro prejudicando todos osmoradores. É importante destacar que no local é cobrado a taxa de iluminaçãopública.Contando com a sensibilidade do Poder Executivo, solicitamosurgência na resolução desse caso.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 24 de maio de 2016.

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho